
Тыва Республиканың Хурал представителей
Улуг-Хемкожууннун сельского поселения
Хяйыракансумузунун

х Ь '* '
сумонХайыраканский

Толээлекчилер Хуралы У л у г- X ем с ко го кожу у н а
Республики Тыва

Республика Тыва, Улуг-Хемскн П кожуун, сумонХайыракан, ул. Куске лк-я, л.25, тел:8(Э9436)2-17-60

РЕШЕНИЕ №33

с. Хайыракан 30.05.2017 г.

Об исполнении бюджета сельского поселения сумон 
Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва» за 1 квартал 2017 года
Заслушав и обсудив отчет специалиста-бухгалтера администрации 

администрации сельского поселения сумон Хайыраканский «Об исполнении 
бюджета за первый квартал 2017 года» годовой план составляет 346 тыс. руб, 
план за первый квартал 79,7 тыс. руб., бюджет исполнен 79,7 тыс. руб., что 
составляет 100%. Подоходный налог с физических лиц план на год-105 тыс. 
руб, на первый квартал -23 тыс. руб., исполнено 22,4 тыс. руб., что 
составляет 97,2 %. Единый сельхозналог план годовой -8 тыс. руб, а план на 
первый квартал 2017 7-1,7 тыс. руб., исполнено -1,99, что составляет 116,5 %, 
налог на имущество с физических лиц план на год 70 тыс. руб, план на 
первый квартал -  16 тыс. руб, исполнение на первый квартал -15,6 тыс. руб, 
что составляет 97,5 %. Земельный налог с физических лиц план на год -90 
тыс. руб, квартальный план -21 тыс. руб, исполнение 11,3 тыс. руб. 53,8%. 
Прочие неналоговые доходы с физических лиц план на год -  38 тыс. руб., на 
первый квартал -9 тыс. руб., исполнен-10-, 1 гыс. руб, что составляет -112,3%. 
Госпошлина план на год -35 гыс. руб, квартальный план -9 тыс. руб, 
исполнен-18,4 тыс. руб, что составляет свыше 200%. За отчетный период 
первого квартала 2017 года в счет администрации сельского поселения сумон 
Хайыраканский поступило собственные налоговые доходы 61,3 тыс. руб и 
неналоговые доходы 18,4 тыс. руб. Из райбюджета выделено 
финансирование 758,4 тыс. руб., в т.ч.субвенция 23,5 тыс. руб (воинский учет 
дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности - 
537,9 тыс. руб., прочие субсидии бюджета-197,1 тыс. руб. всего доходы 
составляет 838,1 тыс. руб. расходы бюджета направлены на следующие:
а) глава поселения -141,2 тыс. руб;
б) аппарат управления -480.6 тыс.руб; 
г) воинский учет -15,4 тыс.руб;
в) председатель сумона -200,4 тыс. руб.

Всего расходы: 837,6 тыс руб., Хурал представителей сельского поселения 
сумон Хайыраканский РЕШИЛ:

1. Принять к сведению исполнение бюджета администрации сельского 
поселения сумон Хайыраканский муниципального района «Улуг-



Хемский кожуун Республики Тыва» по доходам в сумме 838,1 тыс. руо. 
и по расходам837,6 гыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения за первый 
квартал 2017 года (Приложение №1)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Р.А.Салчак


